
   Página 1 de 5 
 

 
 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO ___0453___    DE 22 de diciembre de 2020 

“Por la cual se otorga un reconocimiento especial al personal policial destacado de la 
Estación 18 de Policía de Rafel Uribe Uribe , de Localidad Rafael Uribe Uribe” 

 

 

Edificio Liévano 
Calle 11 No. 8 -17 
Código Postal: 111711  
Tel. 3387000 - 3820660 
Información Línea 195 
www.gobiernobogota.gov.co 

 
Código: GDI - GPD – F034 

Versión: 03 
Vigencia: 16 de enero de 2020 

 
EL ALCALDE LOCAL(E) DE RAFAEL URIBE 

En uso de sus facultades legales, atribuidas por el Decreto Ley 1421 de 1993, artículo 86 
numeral 5, Acuerdo Distrital 735 de 2019 artículos 2,5 y 6 l responsable de la expedición de la 

Resolución 
 

CONSIDERANDO 
 
Que, en cumplimiento de sus funciones, el Alcalde Local de Rafael Uribe Uribe como autoridad 
administrativa, política y de policía, está en la obligación de velar por la convivencia pacífica, conservación 
del orden público y la seguridad ciudadana en el territorio de su jurisdicción, para lo cual, ha obtenido en 
forma permanente y diligente el apoyo del personal de la Estación 18 de Rafael Uribe Uribe, a través de 
intervenciones efectivas , logrando  la reducción de los delitos priorizados en la Localidad   a través de 
acciones operativas  merecedoras de especial reconocimiento, no solo por el cabal cumplimiento de las 
funciones, sino también por sus específicos logros y méritos alcanzados con dedicación y sentido de 
pertenencia.  
 
Que el Artículo 218 de la Constitución Política de Colombia establece que "La policía Nacional es un 
cuerpo armado permanente de naturaleza civil, a cargo de la Nación cuyo fin primordial es el 
mantenimiento de las condiciones necesarias para el ejercicio de los derechos y libertades públicas y para 
asegurar que los habitantes de Colombia convivan en Paz", finalidad que se viene cumpliendo en la 
Localidad, por lo que resulta procedente hacer un reconocimiento público a aquellas personas que han 
cumplido su labor en forma destacada, fortaleciendo la institucionalidad y el bienestar ciudadano. 
 
Que los miembros de la Policía Nacional de Colombia, Policía Metropolitana de Bogotá, Estación 
Décima Octava (18) de Policía Metropolitana de Bogotá de la Localidad de Rafael Uribe Uribe han 
demostrado gran profesionalismo, dedicación en el servicio y eficiencia en su desempeño laboral al 
destacarse en su trabajo por el compromiso exhibido en la búsqueda de seguridad de los habitantes de la 
Localidad Rafael Uribe Uribe.  
 
Que el personal uniformado perteneciente a la Estación 18 de Policía bajo la dirección del señor Teniente 
Coronel GIMI ERNESTO PALACIOS NARVÁEZ, ha demostrado su compromiso, dedicación e 
intervención efectiva en las distintas actividades en que sus servicios, por razón de sus competencias, han 
sido prestados o requeridos dentro de la Localidad de Rafael Uribe Uribe.  
 
Que los miembros de la Estación han intervenido de manera eficaz en el mantenimiento del orden, y la 
seguridad, garantizando el ejercicio de derechos y libertades públicas, la convivencia en paz de la 
ciudadanía en la localidad, a través de operativos de acción efectiva contra fenómenos de alta complejidad   
 



 
 
 
 

 
Continuación Resolución Número____0453_______________Página 2 de 5 

DE 22 de diciembre de 2020 
“Por la cual se otorga un reconocimiento especial a un grupo de Oficiales, 

Suboficiales, soldados y civiles adscritos al Batallón de Artillería No 13 General 
Fernando Landazábal Reyes, de Localidad Rafael Uribe Uribe” 

 

Edificio Liévano 
Calle 11 No. 8 -17 
Código Postal: 111711  
Tel. 3387000 - 3820660 
Información Línea 195 
www.gobiernobogota.gov.co 

 

 
Código: GDI - GPD – F034 

Versión: 03 
Vigencia: 14 de enero de 2020 

 

Que el reconocimiento a las acciones y servicios excepcionales realizados por los miembros que más 
adelante se enuncian, no solo representan la manifestación de gratitud y solidaridad de los ciudadanos, 
sino también el querer de la Administración para estimular y fomentar las cualidades profesionales 
comprometidos con las autoridades y la comunidad.  
 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1: Exaltar la labor del personal de la Estación 18 de Policía de Rafael Uribe Uribe, bajo la 
Dirección del señor Teniente Coronel GIMI ERNESTO PALACIOS NARVÁEZ. 
 
ARTÍCULO 2: Destacar a los siguientes miembros del personal de policía por su labor meritoria y 
acciones efectivas cumplidas en la Localidad de Rafael Uribe Uribe, mediante reconocimiento especial: 
 

GRADO APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO 

TC  PALACIOS NARVAEZ GIMI ERNESTO 80066969 

MY  PALACIOS NARVAEZ  ALY HERNAN  13072110 

MY  GOMEZ MUNOZ JOSE LUIS 80863717 

CT  BUITRAGO VALDERRAMA DIEGO ALEJANDRO 1032395394 

CT  MELO ORTEGA JESUS JAVIER 1088731556 

ST  BUITRAGO MARTINEZ OMAR ANDRES 1121929932 

ST  ORTIZ CALDERON OSCAR FABIAN 1037627087 

IJ IBARGUEN MORENO KRISTOFFERSON 79843438  

IJ  MAJIN SANCHEZ GUSTAVO HERNAN 7695644  

IJ  PALACIO BONILLA ALEXANDER 88225658  

IT  BITAR HAAD NADITH JHOAN 80912249  

IT  BOHORQUEZ VACA ANDRES FABIAN 1053766783  

IT  BUSTOS ROMERO JOHN FREDY 11446945  

IT  CORRALES AGUILERA WILMER 80164412  

IT  MOLINA TEJADA JOSE FELICIANO 12999073  

IT  LINARES CUESTA JOSE ALEXANDER 80252785  

IT  NIÑO FORERO MANUEL 
HERNANDO 

79763797  

SI  CARDENAS DIAZ YOVANY 9590336 

IT  PINEDA CORTES JHON JAIRO 79969286  

IT  PINZON MANTILLA JOSE ARTURO 79811633  

IT  RABELO AYALA IVAN FERNANDO 88310035  



 
 
 
 

 
Continuación Resolución Número____0453_______________Página 3 de 5 

DE 22 de diciembre de 2020 
“Por la cual se otorga un reconocimiento especial a un grupo de Oficiales, 

Suboficiales, soldados y civiles adscritos al Batallón de Artillería No 13 General 
Fernando Landazábal Reyes, de Localidad Rafael Uribe Uribe” 

 

Edificio Liévano 
Calle 11 No. 8 -17 
Código Postal: 111711  
Tel. 3387000 - 3820660 
Información Línea 195 
www.gobiernobogota.gov.co 

 

 
Código: GDI - GPD – F034 

Versión: 03 
Vigencia: 14 de enero de 2020 

 

IT  RAMIREZ PINEDA FRANK AULI 80829101  

IT  TORRES ROSAS DEMETRIO 79740585  

IT  ROJAS BAQUERO ARNULFO 11412681  

SI CAMARGO POLANCO QUEBIN ENRIQUE 13570118 

SI DAZA CHACON GERMAN EDUARDO 1026259230 

SI MEJIA ESPANA JOSE JAVIER 1065986528 

SI  MONTANO CASTRO JOHAN GUILLERMO 1010177454 

SI RODRIGUEZ MANCILLA WILLIAM ORLANDO 86074665 

SI ROJAS MATEUS JHONNY JAVIER 80201834 

SI  ROMERO OLIVEROS RONALD 93469279 

SI  URREGO CAMPOS YAMILE 40325623 

SI  URREGO GUEVARA YEISON FERNANDO 1031125259 

PT  ANDRADE RUEDA LUIS ALEJANDRO 1110478579 

PT  AMEZQUITA MORA GERALDINE 1057516527 

PT  
 

CASTELLANOS CARRILLO DIEGO ARMANDO 1022937650 57 

PT  
 

CASTANEDA MAHECHA DAVID ESTEBAN 1022937280 

PT   CHAPARRO GONZALEZ XIOMARA 
ALEXANDRA 

1023905420 

PT   CORRALES LAZO LEONARDO YESSITH 80871923 

PT  CRUZ LEON DIEGO ALEXANDER 1110555477 

PT   CRUZ MARTINEZ DANIEL STIVEN 1024544289 

PT   CUBILLOS CEPEDA RICHARD ANDREY 1032422009 

PT  ARIAS BOHORQUEZ JHENNYFER 
ALEXANDRA 

1014240111 

PT  BEJARANO VERGARA ANDERSON JAIR 1121887003 

PT  CARDENAS JARAMILLO JULIAN DAVID 1097396134 

PT  DIAZ SOTELO ANDERSON 1022963937 

PT   CUBILLOS RINCON NESTOR 
ALEJANDRO 

1022940933 

PT  FORERO CLAVIJO GABRIEL 
HUMBERTO 

11259953 

PT CARRENOLEMUS CARLOS ALBERTO 80206809 

PT  FUENTES JIMENES DIEGO FERNANDO 1033759117 67 

PT  GAMES COLLAZOS CRISTOBAL 17616749 68 

PT GOMEZ 
BEDOYA JEISON 

LEONARDO 

   



 
 
 
 

 
Continuación Resolución Número____0453_______________Página 4 de 5 

DE 22 de diciembre de 2020 
“Por la cual se otorga un reconocimiento especial a un grupo de Oficiales, 

Suboficiales, soldados y civiles adscritos al Batallón de Artillería No 13 General 
Fernando Landazábal Reyes, de Localidad Rafael Uribe Uribe” 

 

Edificio Liévano 
Calle 11 No. 8 -17 
Código Postal: 111711  
Tel. 3387000 - 3820660 
Información Línea 195 
www.gobiernobogota.gov.co 

 

 
Código: GDI - GPD – F034 

Versión: 03 
Vigencia: 14 de enero de 2020 

 

1121866560 69 

PT  GUZMAN TORRES JOSE MANUEL 1022333608 

PT  HERNANDEZ FIGUEROA JHON JAIRO 1013623999 

PT  HERNANDEZ PIRAQUIVE LUIS ALBERTO 1070325570  

PT  HERRERA CLAVIJO DAYAN YOVANI 1068975960 

PT   JIMENEZ ALEMAN VICTOR ALFONSO 1049625513 

PT   JUNCO ARIAS ADRIANA MARLEN 1053558936 

PT  LEON GUZMAN DAVID RUBIEL 1033745304 

PT  LOPEZ BALLEN VICTOR JULIO 1033696128 

PT  ESPINOSA PARDO ANDERSON CAMILO 1022979477 

PT LOPEZ BLANDON JONATHAN ANDRES 1094927717 78 

PT  PEREZ TORRES WILSON ALEJANDRO 80913863 

PT  LOPEZ POSADA JORGE ARMANDO 80191530  

PT  RODRIGUEZ PENA NOHEMI 1106739852 

PT  ROMERO RUIZ JUAN FERNANDO 1053834237 

PT  QUINTANA CORTES  ANDRES FELIPE 1030592569 

PT  PORRAS MORALES MIGUEL ANGEL 1033761076  

PT  PINZON RODRIGUEZ JUAN CARLOS 1069723835 

PT OYOLA LIZCANO RONAL JULIAN 1032432177 

PT  PALENCIA OSPINO JUAN RAFAEL 1070625333 

PT  MORA ROLDAN KARENT JULIANA 1033730157 

PT  PARAMO COLORADO JUAN MANUEL 1022372640 

PT  PALOMO RAMIREZ VICTOR ALFONSO 1017269622  

PT  MENDIVELSO JERONIMO 
ALDRUMAS 

1125549161  

PT   MORERA GUZMAN HECTOR 
HERNANDO 

80741725 

PT  MERA HIDALGO MARIA CAMILA 1233190062 

PT  MILLAN ALEMAN MAURICIO 79726733 

PT  PEDREROS GORDILLO EDWIN SEBASTIAN 1106897069 

PT   PEREZ CAMPOS JUAN CARLOS 1110502857 

PT  MORA ORJUELA FABIO ANDRES 1121215011   

PT  MOLINA HERNANDEZ LEONARDO STEVEN 1023922173  

PT  MANCIPE BENAVIDES OSCAR FABIAN 80751468  

PT  ROMERO TELLEZ JONATHAN ANDRES 1110512191  

PT  SAAVEDRA HERNANDEZ WILSON ANDREY 1072189607 

PT  SARMIENTO GARCIA EDWAR HARVEY 1012396653 

PT  SILVA MANTILLA NORBERT JULIAN 1014237614 

PT   SOLANO SOLANO JHON JAIRO 1061721645 



 
 
 
 

 
Continuación Resolución Número____0453_______________Página 5 de 5 

DE 22 de diciembre de 2020 
“Por la cual se otorga un reconocimiento especial a un grupo de Oficiales, 

Suboficiales, soldados y civiles adscritos al Batallón de Artillería No 13 General 
Fernando Landazábal Reyes, de Localidad Rafael Uribe Uribe” 

 

Edificio Liévano 
Calle 11 No. 8 -17 
Código Postal: 111711  
Tel. 3387000 - 3820660 
Información Línea 195 
www.gobiernobogota.gov.co 

 

 
Código: GDI - GPD – F034 

Versión: 03 
Vigencia: 14 de enero de 2020 

 

PT  SOLER CARRASCAL MANUEL ALBERTO 80732653  

PT  SUAREZ PRADA LIZETH TATIANA 1104184933 

PT  TORO BOLANOS BRAYAN AMADO 1002971403 

PT  TOBON HERRERA JOSE MAURICIO 1129501214 

PT   SCARPETA PULIDO CRISTIAN FERNEY 1024494131 

PT VELASQUEZ PELAEZ JUAN GREGORIO 79643899 110 

PT  ZARABANDA TORRES OMAIRA ELFRIDE 46457457 

 
ARTICULO 3: Enviar copia de la presente Resolución al Comando de la Policía Metropolitana de 
Bogotá para su conocimiento y fines pertinentes. 
 
ARTICULO 4: Expedir copia de la presente Resolución a cada uno de los miembros del personal 
destacados, a fin de que repose en las hojas de vida. 
 
ARTÌCULO 5: La presente Resolución rige a partir de la fecha de la expedición.  
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
 
 

WILLIAM ALEJANDRO RIVERA CAMERO 
Alcalde Local (E) Rafael Uribe Uribe 

 
 


